
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/VC-73/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2021 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Servicios Centrales-Subdirección General de Gestion Económico - Presupuestaria y Estudios Económicos
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 5 - Pensiones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seg-social.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pan (lote I), bollería (lote II), pastelería (lote III) para la
cafetería-comedor de los Servicios Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad Social.

Valor estimado del contrato 28.240,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.312,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.240,8 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.
15811000 - Productos a base de pan.
15812100 - Productos de pastelería.
15821000 - Productos de pan tostado y de pastelería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Padre Damián, 4 y 6
(28036) MADRID España

Acta de Resolución

http://www.seg-social.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 13.645 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.645 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pan

Presupuesto base de licitación
Importe 16.251,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.458,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTICOLAS ATECA S.L.
NIF B45374071
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.645 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.257,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según la clausula 9.1 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bolleria

Presupuesto base de licitación
Importe 9.927,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.024,75 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c297fa15-75c6-4260-84ef-84fe30df8b6c


Precio de la oferta más baja 8.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.150 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTICOLAS ATECA S.L.
NIF B45374071
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.965 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según la clausula 9.1 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pasteleria

Presupuesto base de licitación
Importe 4.133,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.757,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTICOLAS ATECA S.L.
NIF B45374071
El adjudicatario es una PYME : No



Lugar

INSS Servicios Centrales

Dirección Postal

C/Padre Damian 4 y 6
(28036) MADRID España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.360 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.194 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.413,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 04/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según la clausula 9.1 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UoevY%2FHoEoerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de etiqueta ecológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000006353394 |  2021-650036 | Wed, 10 Mar 2021 10:00:15:754 CET 8553653273283631806246346692706050315UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UoevY%2FHoEoerz3GQd5r6SQ%3D%3D

